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Proc. Administrativo 6.978/2024

De: Viviane S. - SEMSA-DAS
Para: SEMFIP -CONT - Contabilidade

Data: 16/07/2024 as 15:48:16

Setores (CC):
SEMFIP -CONT

Setores envolvidos:

SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Contrato 207/2020 - H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - Reajuste

Secretaria Solicitante*:
Secretaria Municipal de Salude

N¢ Processo Licitatorio*:
4810/2020

ARP ou Contrato*:
207/2020

Objeto do contrato/ata*:
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA CONFECQAO DE PROTESES DENTARIAS.

Nome/Razao social do contratado*:
H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA

CPF/CNPJ*:
26.225.709/0001-89

Percentual reajuste*:
4,144200

Valor do reajuste (R$)*:
9.068,30

Valor Global Contrato(R$)*:
1.020.690,30

Justificativa*:

Reajuste de contrato anual em decorréncia da prorrogagao por mais um ano.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/53F4-49C2-A6F4-49E7 e informe o cédigo 53F4-49C2-A6F4-49E7

Assinado por 1 pessoa: ROZELENA FATIMA VIEIRA
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Viviane A. de Souza

Administrativo Sec. Satde
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£ L BANCO CENTRAL
¥ DO BRASIL

Calculadora do cidadao

Inicio - Calculadora do cidaddo -+ Correcdo de valores

Resultado da Correcao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdo pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 06/2023
Data final 06/2024

Valor nominal R$ 321,62 (REAL)
Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,04144200

Valor percentual correspondente 4,144200 %

Valor corrigido na data final R$ 334,95 ( REAL)

*Q célculo da correcao de valores pelo IGP-M foi
atualizado e esta mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Acesso publico
16/07/2024 - 15:27

[CALFW0302]
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£ L BANCO CENTRAL
¥ DO BRASIL

Calculadora do cidadao

Inicio - Calculadora do cidaddo -+ Correcdo de valores

Resultado da Correcao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdo pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 06/2023
Data final 06/2024

Valor nominal R$ 191,05 (REAL)
Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,04144200

Valor percentual correspondente 4,144200 %

Valor corrigido na data final R$ 198,97 ( REAL)

*Q célculo da correcao de valores pelo IGP-M foi
atualizado e esta mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Acesso publico
16/07/2024 - 15:29

[CALFW0302]
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£ L BANCO CENTRAL
¥ DO BRASIL

Calculadora do cidadao

Inicio - Calculadora do cidaddo -+ Correcdo de valores

Resultado da Correcao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdo pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 06/2023
Data final 06/2024

Valor nominal R$ 231,17 (REAL)
Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,04144200

Valor percentual correspondente 4,144200 %

Valor corrigido na data final R$ 240,75 ( REAL)

*Q célculo da correcao de valores pelo IGP-M foi
atualizado e esta mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Acesso publico
16/07/2024 - 15:29

[CALFW0302]
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£ L BANCO CENTRAL
¥ DO BRASIL

Calculadora do cidadao

Inicio - Calculadora do cidaddo -+ Correcdo de valores

Resultado da Correcao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdo pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 06/2023

Data final 06/2024

Valor nominal R$ 90,49 ( REAL)
Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,04144200

Valor percentual correspondente 4,144200 %

Valor corrigido na data final R$ 94,24 ( REAL)

*Q célculo da correcao de valores pelo IGP-M foi
atualizado e esta mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Acesso publico
16/07/2024 - 15:30

[CALFW0302]
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£ L BANCO CENTRAL
¥ DO BRASIL

Calculadora do cidadao

Inicio - Calculadora do cidaddo -+ Correcdo de valores

Resultado da Correcao pelo IPCA (IBGE)

Dados basicos da correcdo pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 06/2023
Data final 06/2024

Valor nominal R$ 110,58 ( REAL)
Dados calculados

indice de corregdo no periodo 1,04144200

Valor percentual correspondente 4,144200 %

Valor corrigido na data final R$ 115,16 ( REAL)

*Q célculo da correcao de valores pelo IGP-M foi
atualizado e esta mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

Acesso publico
16/07/2024 - 15:30

[CALFW0302]
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PROCESSO 4810/2020 - CONTRATO 207/2020 REAJUSTE

H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA

ITEM

DISCRIMINACAO

QTD

UN

V. ATUAL

V. REAJUSTADO

V. TOTAL REAJUSTE

Prétese parcial removivel (PPR) com vazamento do modelo em gesso tipo IV, estrutura em metal com tamanho e formato
ideal das pastilhas para facilitar o processo de fundigdo, além de resisténcia, flexibilidade e memoria elastica. A liga deve
possuir alta capacidade de polimento, excelente apresentagdo ao trabalho, alta fluidez da liga de modo que permita a
fundigdo sem falhas de grampos e apoios. Ndo deve-se utilizar material de reuso ou mistura de qualquer outro metal a
liga. Dentes de alta qualidade, fabricagdo internacional, com escala bios de cor (que deve ser fornecida pelo contratado),
longa manutencdo da estética com alta retengdo do brilho, grande resisténcia ao desgaste, alta densi densidade,
composto de resina tipo cross-linked, possuindo estabilidade, resisténcia e dureza necessarias. Resina acrilica rosa
Termopolimerizada, com alta resisténcia quimica e mecanica, que permita bom polimento e tenha ligagdo quimica aos
dentes de estoque acrilicos.

370

UN.

321,62

334,95

4.932,10

Prétese parcial removivel proviséria com vazamento do modelo em gesso tipo Ill. Dentes de alta qualidade, fabricagdo
internacional, com cor na escala bios a escolha, longa manutenc¢do da estética com alta reteng¢do do brilho, grande
resisténcia ao desgaste, alta densidade, composto de resina tipo cross-linked, possuindo estabilidade, resisténcia e dureza
necessarias. Resina acrilica rosa Termopolimerizada, com alta resisténcia quimica e mecanica, que permita bom polimento
e tenha ligacdo quimica aos dentes de estoque acrilicos.

10

UN.

191,05

198,97

79,20

Prétese total com vazamento do modelo em gesso tipo Il (Gesso Pedra), chapa de prova em placa de acrilico de Imm
para registro de mordida (dimensdo vertical e linha mediana). Dentes de alta qualidade, fabricacdo internacional, com cor
na escala bios a escolha, longa manutencdo da estética com alta retengdo do brilho, grande resisténcia ao desgaste, alta
densidade, possuindo estabilidade, resisténcia e dureza necessarias. Resina acrilica rosa Termopolimerizada, com alta
resisténcia quimica e mecanica, que permita bom polimento e tenha ligagdao quimica aos dentes de estoque acrilicos.

370

UN.

231,17

240,75

3.544,60

Reparo em proéteses totais ou na parte acrilicada da protese parcial removivel por problema ndo decorrente da confecgdo.

100

UN.

90,49

94,24

375,00

Reembasamento de prétese total ou prétese parcial removivel com resina acrilica rosa Termopolimerizada, com alta
resisténcia quimica e mecanica, que permita bom polimento .

30

UN.

110,58

115,16

137,40

16/07/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 53F4-49C2-A6F4-49E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

"  ROZELENA FATIMA VIEIRA (CPF 592.XXX.XXX-34) em 16/07/2024 15:57:21 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/53F4-49C2-A6F4-49E7
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Proc. Administrativo 1- 6.978/2024
De: Viviane S. - SEMSA-DAS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 16/07/2024 as 16:46:35

Viviane A. de Souza
Administrativo Sec. Saude

Anexos:

Solicitacao.pdf

10/22
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Fwd: H.L. Clinica Odontolégica

Assunto: Fwd: H.L. Clinica Odontoldgica

De: Alvaclin Odontologia <alvaclinl @gmail.com>
Data: 04/07/2024, 15:34

Para: saude.adm@ubirata.pr.gov.br

---------- Forwarded message ---------

De: Alvaclin Odontologia <alvaclinl@gmail.com>
Date: qua., 3 de jul. de 2024 as 16:29

Subject: H.L. Clinica Odontolégica

To: Licitagdao Ubirata <licitacao@ubirata.pr.gov.br>

Ol3 Boa tarde. Visto que foi executado a prorrogacao do contrato de prestacdo de servigos em protese
dentdria nimero do processo 4810/2020. Venho por meio deste solicitar o reajuste dos valores das

proteses seguindo o indice oficial da inflacdo. Obrigado

Att. H.L. Clinica Odontoldgica

Alvaclin

44-99752-6800

Rua Padre Antbnio Lock, 1051, Mandaguari, Pr.

Alvaclin
44-99752-6800
Rua Padre Antbnio Lock, 1051, Mandaguari, Pr.

Proc. Administrativo 2- 6.978/2024 11/22
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Proc. Administrativo 2- 6.978/2024

De: Cristiane Z. - SEMFIP -CONT
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 16/07/2024 as 16:50:19

Proc. Administrativo 3- 6.978/2024 12/22



Proc. Administrativo 3- 6.978/2024
De: Viviane S. - SEMSA-DAS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/07/2024 as 10:16:23

Segue dotagéo:

Orgdo Despesa Categoria

06.04 5834 3.3.90.39.99.99.00

Viviane A. de Souza
Administrativo Sec. Saude

Descrigao Fonte

DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 494

Proc. Administrativo 4- 6.978/2024
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Proc. Administrativo 4- 6.978/2024

De: Eliane L. - SEMAD-LICIT
Para: SEMFIP -CONT - Contabilidade

Data: 17/07/2024 as 10:21:07

Segue processo para verificagdo da dotagao.

Eliane Lima de O. Loureiro
Divisao de Licitagdo - Setorde Contratos

Proc. Administrativo 5- 6.978/2024 14/22
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Proc. Administrativo 5- 6.978/2024

De: Cristiane Z. - SEMFIP -CONT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/07/2024 as 10:43:15

Setores envolvidos:

SEMAD, SEMAD-LICIT, SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Contrato 207/2020 - H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - Reajuste

Em atenc¢ado ao despacho retro, expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de recursos
or¢camentarios até o limite financeiro disponivel.

Por conta da indicagcao das dotagdes acima, atestamos por consequéncia a compatibilidade das referidas
obrigagcdes com as pegas orcamentarias vigentes: PPA, LDO e LOA. Ressalve-se, contudo, que o presente
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dotacdes orcamentarias especificas, NAO HAVENDO
COM ISSO DESTAQUE OU APRISIONAMENTO DE RECURSOS, ou seja, visa tdo somente apontar a
existéncia de previsdo de recursos orgamentarios no exercicio nesta data.

Outrossim, informamos que a andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fica reservada para
momento posterior a confirmacado da contratagdo e anterior a realizacdo da despesa decorrente da etapa de
empenho, conforme art. 58 e seguintes da lei 4.320/64 e se necessario e possivel esta secretaria providenciara
suplementacao das dotagdes acima previstas. Além disso, ndo compete a contabilidade a anadlise e determinagéo
do objeto da compra, poder discricionario do Gestor Municipal.

ORTE

Por fim, alerta-se ao Gestor que, caso a soma global das obrigacbes de mesma natureza venha a superar o valor®
das dotacdes indicadas acima, podera haver limitacdo de empenho e bloqueio de realizacdo das despesas
correspondentes.

LA

Cristiane Fatima Zolin Akkaché

Assinado por 2 pessoas: CRISTIANE FATIMA ZOLIN e CLAUDINEI EDSON DA

Proc. Administrativo 5- 6.978/2024 15 1
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 1286-ED5A-C7A5-239F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  CRISTIANE FATIMA ZOLIN (CPF 088.XXX.XXX-02) em 17/07/2024 10:43:28 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE (CPF 819.XXX.XXX-53) em 17/07/2024 11:41:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/1286-ED5A-C7A5-239F
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Proc. Administrativo (Nota interna 17/07/2024 13:04) 6.978/2024

De: Eliane L. - SEMAD-LICIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/07/2024 as 13:04:49

Setores envolvidos:

GP, SEMAD, SEMAD-LICIT, SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Contrato 207/2020 - H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - Reajuste

Prezado,
Solicito anuéncia para dar continuidade ao tradmite do referido termo aditivo.

Eliane Lima de O. Loureiro
Divisao de Licitagcao - Setor de Contratos

Proc. Administrativo (Nota interna 17/07/2024 13:04) 6.978/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 901B-73DA-C780-80FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  FABIO DE OLIVEIRA DALECIO (CPF 600.XXX.XXX-59) em 17/07/2024 18:07:35 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/901B-73DA-C780-80FF
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Proc. Administrativo (Nota interna 18/07/2024 09:48) 6.978/2024

De: Eliane L. - SEMAD-LICIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/07/2024 as 09:48:35

Termo de apostilamento assinado.

Eliane Lima de O. Loureiro
Divisao de Licitagdo - Setorde Contratos

Anexos:
8_APOSTILAMENTO_CT_2072020_REAJUSTE_DE_VALORES.pdf
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82 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 207/2020
PROCESSO LICITATORIO N2 4810/2020

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 207/2020 PARA INCLUSAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA.

1. OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS
Contratagao de empresa para confecgao de proteses dentdrias.

2. CONTRATANTE

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede
administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubirata - Parana, CEP 85.440-000, representada
pelo Prefeito Fabio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade.

3. CONTRATADA
H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 26.225.709/0001-89, situada na Rua Rene Taccola, sala
01-02-03, Lote 18, 863, na cidade de Mandaguari, Estado Parana.

4. OBJETO

Reajustar os valores para consumo no periodo em 4,1442%, ficando o valor do reajuste em R$9.068,30 e o valor global
do contrato reajustado em RS -1.020.690,30, conforme solicitacdo da Secretaria da Salide e comprovacdes nos autos do
processo. Tal alteracdo embasa-se no art. 65, § 12, Lei Federal n2 8.666/93.

5. DISPOSIGOES GERAIS
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cldusulas e condi¢Ges ao contrato ndo modificadas pelo presente
Termo e que com este ndo conflitem, as quais sao ratificadas neste ato.

Ubirata, 18 de julho de 2024.

FABIO DE Assinado de forma

digital por FABIO DE

OLIVEIRA  OLVERA

DALECI0:600760209
DALECIO:60 s9

Dados: 2024.07.18

076020959 08:48:29 -03'00"

MUNICIPIO DE UBIRATA
Prefeito

Proc. Administrativo (Nota interna 19/07/2024 08:34) 6.978/2024 20/22



Proc. Administrativo (Nota interna 19/07/2024 08:34) 6.978/2024

De: Eliane L. - SEMAD-LICIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/07/2024 as 08:34:09

Publicagao no Jornal Oficial.

Eliane Lima de O. Loureiro
Divisao de Licitagdo - Setorde Contratos

Anexos:
207.pdf

21/22



¢ alll’ilzi; De acordo com a Lei n2 1.887 de 30 de maio de 2011.

: } JORNAL OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE UBIRATA - PR
QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024

www.ubirata.pr.gov.br
5. VALOR: RS 159.531,18 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e um reais e dezoito centavos).
6. DATA DA RATIFICACAO: 17/07/2024.
Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de julho de 2024.
FABIO DE OLIVEIRA DALECIO
Prefeito de Ubiratd

EXTRATO DO CONTRATO N2 101/2024

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n? 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): DINIZ CLINICA MEDICA LTDA.

PROCESSO LICITATORIO N2: 6541/2024.

OBJETO: Contratagdo de empresa para realizagdo de exames visando a execugdo do Projeto de Qualificagdo da Fila de Espera do Municipio de Ubirata - Programa Fila
Zero — 22 fase.

VALOR: RS 144.784,26 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N¢ 102/2024

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n? 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): CENTRO DE IMAGEM UBIRATA LTDA, inscrita no CNPJ n2 19.223.945/0001-09.

PROCESSO LICITATORIO N: 6542/2024.

OBJETO: Contratagdo de empresa para realizagdo de exames visando a execugdo do Projeto de Qualificagdo da Fila de Espera do Municipio de Ubirata - Programa Fila
Zero — 22 fase.

VALOR: RS 159.531,18 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e um reais e dezoito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 17/07/2024.

82 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 207/2020

PROCESSO LICITATORIO N2 4810/2020

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 207/2020 PARA INCLUSAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA.

1. OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Contratagdo de empresa para confecgdo de préteses dentarias.

2. CONTRATANTE

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852,
na cidade de Ubirata - Parana, CEP 85.440-000, representada pelo Prefeito Fabio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade.

3. CONTRATADA

H. L. CLINICA ODONTOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 26.225.709/0001-89, situada na Rua Rene Téccola, sala 01-02-03, Lote 18, 863, na cidade de
Mandaguari, Estado Parana.

4. OBJETO

Reajustar os valores para consumo no periodo em 4,1442%, ficando o valor do reajuste em R$9.068,30 e o valor global do contrato reajustado em RS -1.020.690,30,
conforme solicitagdo da Secretaria da Saude e comprovagdes nos autos do processo. Tal alteragdo embasa-se no art. 65, § 12, Lei Federal n2 8.666/93.

5. DISPOSICOES GERAIS

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas e condi¢ées ao contrato ndo modificadas pelo presente Termo e que com este ndo conflitem, as quais
sdo ratificadas neste ato.

Ubiratd, 18 de julho de 2024.

MUNICIPIO DE UBIRATA

Prefeito

22 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N¢ 25/2023

PROCESSO LICITATORIO N2 5884/2022

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 25/2023 PARA INCLUSAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA.

1. OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LICENGA DE USO INTEGRADO/INFORMATIZADO DE GESTAO DE SAUDE PUBLICA,
COMPREENDENDO A HOSPEDAGEM EM NUVEM, A MIGRACAO DE DADOS EM USO, IMPLANTACZ\O DO SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TECNICO E
MANUTENC/:\O PARA A SECRETARIA DE SAUDE.

2. CONTRATANTE

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852,
na cidade de Ubirata - Parana, CEP 85.440-000, representada pelo Prefeito Fabio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade.

3. CONTRATADA

IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 05.982.200/0001-00, situada na Avenida Brasil, n2 922, na cidade de Pato
Branco, Estado do Parana, CEP n° 85501-057.

4. OBJETO

Reajustar os valores para consumo no periodo em 5,060520%, ficando o valor do reajuste em R$8.069,04 e o valor global do contrato reajustado em R$-350.983,56,
conforme solicitagdo da Secretaria da Saude e comprovagdes nos autos do processo. Tal alteragdo embasa-se no art. 65, § 12, Lei Federal n2 8.666/93.

5. DISPOSICOES GERAIS

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas e condigdes ao contrato ndo modificadas pelo presente Termo e que com este ndo conflitem, as quais
sdo ratificadas neste ato.

Ubiratd, 18 de julho de 2024.

MUNICIPIO DE UBIRATA

Prefeito
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